De 26/08 a 29/08/2021 Período para interposição de recursos do resultado preliminar
(item 11)

Até 31/08/2021 Divulgação do resultado final (item 10) e envio das candidaturas
às universidades de destino (SAI)

4. Vagas
4.1. A UFSM poderá pré-selecionar estudantes de pós-graduação para até 327

(trezentas e vinte e sete) vagas em disciplinas oferecidas pelas universidades de destino

participantes do programa da AUGM.

4.2. A oferta acadêmica completa do programa encontra-se disponível em

http://grupomontevideo.org/sitio/piloto-de-movilidad-virtual-de-estudiantes-de-posgrado/pil